aut dignitatis extiterint, abbati seu fratribus suis dicti monasterii, sive 
villanis eorum in bonis ipsorum, et praecipue in monasteriis quippiam mo
lestiae seu violentiae intulerint, nobis et nostris successoribus poenam 
quae sedmcessant dicitur, debebunt; et abbati dicti monasterii, poenam 
solvent quae pintnacesce nuncupatur. Cod. dipl. Rzyszcżew. 1.1, pag. 45.

5)  Piętnaście.
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wydając w tym względzie rozporządzenia, dotyczące nawet wewnę
trznego sposobu życia po klasztorach.

Pomiędzy innemi synod sieradzki, w roku 1233, mówi, iż za
konnikom nie wolno wychodzić z klasztoru w celu godzenia lub 
rozsądzania rozmaitych sporów pomiędzy mieszkańcami zachodzą
cych, gdyż ten przywilej służy jedynie samym opatom lub innym 
przełożonym. 1) Opaci mieszkać powinni przy klasztorach i kościo
łach, i zawsze być obecnymi w chórze, w refektarzu i dormitarzu, 
w celu dopilnowania ścisłego zachowania reguły. 2) Członkowie za
konni niemają pobierać pieniędzy do ręki na ubranie, lecz sam 
opat powinien im wszystkiego dostarczyć czego potrzebują. Mil
czenie ma być ściśle przestrzegane w klasztorze, w refektarzu 
i dormitarzu. 3) Kanonicy regularni, równie jak inni zakonnicy, po
winni nosić zawsze suknie swego zakonu. 4) Post ma być ściśle za
chowany począwszy, od dnia czterech Koronatów aż do Narodze
nia Pańskiego; 5) oraz od niedzieli zwanej Siedmdziesiątnicą, aż do 
Wielkiejnocy. 6) Kanonicy regularni, nie powinni jadać mięsa na
wet w poniedziałek i środę, wyjąwszy wtenczas, jeżeli w tym

1) Synod, syrad. an. 1233. Praecipimus omnibus religiosis cujus- 
eunque regulae sint, quod judicia saecularia inter principes seu alios 
laicos non pertractent disscurrentes de claustris suis; nisi sit abbas 
vel alius principalis praelatus, vel alius minor; qui faciat hoc de prae
cepto sui superioris. Ant. const. apud Helcel, pag. 345.

2) Synod. Vrat. an. 1248. Abbatibus autein praecipimus, ut occa
siones frivolas equitandi, non quaerant, sed in monasteriis suis reside
ant, et intersint divinis officiis diurnis pariter et nocturnis, in refecto
rio comedant, et in dormitorio dormiant; nisi causa rationabili se
cundum ordinem fuerint praepediti; et a carnibus se abstineant, se
cundum quod in eorum regula continetur.

3) Synod. Btidensis, an. 1279 §. 58. Silentium autem in clau stro, 
refectario et dormitorio firmiter praecipimus observari, ita scilicet: 
quod aliquis loqui non audeat, nisi voce adeo submissa, quod ter
tius ab ipso audire non possit. 4)